Прокуратура Центрального административного
округа г. Омска

№ [REGNUMSTAMP]

Прокуратура

Российской Федерации
____________________________

Прокуратура Омской области
ПРОКУРАТУРА

Центрального
административного округа

г. Омска
ул. Пушкина, угол Пранова, 17/4,

г. Омск, Россия, 644107
 08.04.2024 № 7-10-2024

На №

Прокуратурой Центрального административного округа г. Омска на

основании поручения прокуратуры Омской области проводится анализ
исполнения требований градостроительного законодательства при реализации
национальных проектов за 2022 год – истекший период 2024 года.

С учетом и изложенного и руководствуясь статьями 6, 22 Федерального
закона «О прокуратуре Российской Федерации», прошу Вас предоставить
следующую информацию:

1. Выявлялись ли в деятельности проектировщиков нарушения при
разработке проектно-сметной документации для объектов, строительство,
реконструкция или капитальный ремонт которых осуществляется в рамках
реализации национальных проектов, инфраструктурных проектов, в том числе
объектов обработки, обезвреживания, утилизации, размещения твердых
коммунальных отходов.

2. Использовался ли механизм привлечения саморегулируемых
организаций в сфере проектирования, членами которых допущены нарушения
при разработке проектно-сметной документации, к субсидиарной
ответственности; инициировался ли перед саморегулируемыми
организациями вопрос о привлечении указанных проектировщиков к
дисциплинарной ответственности. Указать такие факты.

3. Имеются ли предложения по совершенствованию федерального
законодательства, регулирующего вопросы разработки проектно-сметной
документации, подготовки специалистов в области проектирования, с целью
улучшения качества выполнения проектно-сметных работ.

Генеральному директору
Ассоциации «Строители Омска»

Козубович О.Б.

stroiteliomska@yandex.ru

Исполнительному директору СРО
«Союз строителей Омской
области»

Кошелеву С.В.

omssroor@mail.ru

Председателю правления СРО
«СПАС»

Мосенкису Ю.М.

omsk-spas@mail.ru

mailto:stroiteliomska@yandex.ru
mailto:omssroor@mail.ru

2

Запрашиваемую информацию прошу представить в прокуратуру округа
по адресу: г. Омск, ул. Пушкина, д. 17, кабинет № 11 не позднее 09.04.2024
(или на адрес электронной почты nedelko.e.v@mail.ru).

[SIGNERSTAMP1]

Путинцева Е.В., 325-394, 8-913-645-75-40

Заместитель прокурора округа

советник юстиции    А.А. Черемнов